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Cieszyniacy biorą sprawy we własne ręce. Do realizacji zadań w ramach inicjatyw lokalnych zgłosiło się
dziesięć osób, które zawnioskowały o to, by Miasto wybudowało sieć wodociągową w rejonie ulicy Kruczej.
Kiedyś funkcjonowały tak zwane inicjatywy społeczne, ludzie budowali własnymi rękami, możne
powiedzieć, że w tym przypadku jest podobnie.

Skorzystanie z inicjatyw lokalnych zapewnia realizację często długo wyczekiwanych inwestycji. Do wodociągu
zostanie podłączonych siedem budynków mieszkalnych, które obecnie są w trakcie budowy. W przyszłości będzie
się mogło podłączyć kolejnych dwadzieścia budynków na nieruchomościach, które nie są zabudowane.
Dzięki realizacji tego programu w innych miastach powstały już między innymi parkingi,chodniki, boiska.
- Przeprowadziliśmy przetarg na budowę 650 metrów sieci wodociągowej na Mnisztwie w rejonie ulicy
Kruczej. Przetarg był organizowany w związku z wnioskiem do programu Lokalnych Inicjatyw
Mieszkaniowych, który utworzono po to, by wspólnie z zainteresowanymi mieszkańcami budować
uzbrojenie terenu, drogi, oświetlenia, kanalizację sanitarną i deszczową oraz wodociągi. W tym
przypadku mamy do czynienia z lokalną inicjatywą mieszkaniową – wodociagową –wyjaśnia Włodzimierz
Cybulski Zastępca Burmistrza Cieszyna.

Celem Lokalnych Inicjatyw jest podniesienie standardu życia osób zamieszkujących obszar objęty inicjatywą.  Do
przetargu wystartowało dziesięć firm. Kosztorys inwestorski zakładał, że będzie to kosztowało około 170 tysięcy
złotych. Po przetargu okazało się, że koszt wyniesie 80 tysięcy złotych, czyli prawie o połowę mniej. Mieszkańcy,
którzy partycypują w 30 procentach kosztów zamiast 36 tysięcy zapłacą osiemnaście.

- Właśnie takie akcje uzyskują pierwszeństwo. W ten sposób zrobiona została ulica Miedziana w Cieszynie,
w ten sposób robione są, co roku oświetlenia. Korzyści są obopólne, mieszkańcy są zadowoleni i my
również, inwestycje budowane są szybciej, a my wydajemy na nie trochę mniej pieniędzy - dodaje Zastępca
Burmistrza.
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